
PATVIRTINTA: 
VšĮ „Atsigręžk į vaikus“  

Direktorės Sigitos Ignatovičienės 
 įsakymu Nr. V – 20/05/31 

 
                                                                                          

Viešoji įstaiga „Atsigręžk į vaikus“ 
 

2022 METŲ VEIKLOS  ATASKAITA  
 

1. ĮSTAIGOS STATUSAS, DALININKAI IR VALDYMO ORGANAI 
 

VšĮ „Atsigręžk į vaikus“ (toliau – „Atsigręžk į vaikus”) yra nevyriausybinė organizacija, 
įregistruota 1997-10-13 Vilniuje.  

VšĮ „Atsigręžk į vaikus“ yra viešoji įstaiga, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 
nustatyta tvarka įsteigta ne pelno siekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 
„Atsigręžk į vaikus“ steigėjas: Visuomeninė organizacija „Atsigręžk” ir fiziniai asmenys. Įstaiga 
veikia socialinių paslaugų teikimo srityje. Įstaigoje darbas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimais, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro įsakymais, įstaigos įstatais ir 
visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimais. „Atsigręžk į vaikus“ turi antspaudą su savo 
pavadinimu, atsiskaitomąją ir valiutinę sąskaitas banko įstaigose ir už savo prievoles atsako visu 
savo turtu. Šių finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje steigėjų įnašų 
nebuvo.  

 VšĮ „Atsigręžk į vaikus“ yra trys dalininkai: Giedrė Kvieskienė, Vytautas Gudaitis, Sigita 
Ignatovičienė. Įstaigos veiklą organizuoja ir jai vadovauja valdyba. Ji sudaryta iš „Atsigręžk į 
vaikus“ valdybos pirmininko ir valdybos narių. Šiuo metu valdybos pirmininkė yra Giedrė 
Kvieskienė, o valdybos nariai  – Vytautas Gudaitis, Arvė Lund, ir Sissel Fredheim. „Atsigręžk į 
vaikus“ operatyvią veiklą organizuoja, vykdo ir strategiškai jai vadovauja administracija. 
Administracijos veiklai vadovauja - direktorė Sigita Ignatovičienė. Įstaigos administracinė veikla 
vykdoma adresu: Saltoniškių g. 10A, Vilnius.  
 Įstaigos padaliniai: 

● VšĮ „Atsigręžk į vaikus“ administracinis padalinys – Saltoniškių 10a, Vilnius 
● Socialinės globos padaliniai: bendruomeniniai vaikų globos namai (toliau BVGN), kurie 

teikia paslaugas įvairiais adresais Vilniuje; 
● Palydimoji globa su apgyvendinimu  – Fabijoniškių g. 43-71, Vilnius. 

 
Bendruomeniniai vaikų globos namai (toliau – BVGN) veikia šiais adresais: 

1. BVGN - Maumedžių g. 2-5, Vilnius; 
2. BVGN - Žemynos g. 3-24, Vilnius; 
3. BVGN - Laisvės pr. 123-32, Vilnius;  
4. BVGN - S. Konarskio g. 32-10, Vilnius; 
5. BVGN - Šilo g. 4-3, Vilnius; 
6. BVGN - Kulmo g. 5, Vilnius;  
7. BVGN - Projektavimo g. 16, Grigiškės, Vilnius; 



8. BVGN - Liepyno  g. 10 - 31, Vilnius.  
  

 
VšĮ „Atsigr ęžk į vaikus“ filialai - vaik ų dienos centrai:  

● Vaikų dienos centras “Atsigręžk” - Brolių g. 4, Vilnius 
● Vaikų dienos centras “Čižiūnai” - Vilties g. 4, Čižiūnų k., Trakų r. 

 
2. SVARBIAUSIOS FUNKCIJOS IR KLIENTAI 

 
Organizacijos veiklos pobūdis – trumpalaikės/ilgalaikės socialinės globos tėvų globos 

netekusiems vaikams teikimas bendruomenėje pagal šeimai artimos aplinkos modelį, 
psichosocialinės paslaugos kitoms pažeidžiamoms visuomenės grupėms:  socialinėse rizikos šeimose 
gyvenantiems vaikams, turintiems įvairių elgesio ir emocinių problemų, nukentėjusiems nuo įvairių 
formų prievartos, ir jų šeimos nariams. 

Pagrindinis organizacijos tikslas – teikti socialinės globos paslaugas globojamam 
(rūpinamam) vaikui, sudaryti jam tinkamas artimas šeimai gyvenimo sąlygas ir aplinką, kurioje jis 
galėtų saugiai augti, tobulėti ir gauti kokybiškas ugdymo ir sveikatos priežiūros paslaugas,  
atitinkančias individualius vaiko poreikius ir skatinančias vaiko savarankiškumą bei užtikrinti vaiko 
teisių ir teisėtų interesų apsaugą ir atstovavimą.  

 „Atsigręžk į vaikus“ klientai yra likę be tėvų globos vaikai ir taip pat kitos pažeidžiamos 
visuomenės grupės: socialinės rizikos šeimos ir jose augantys vaikai, nuo smurto nukentėję vaikai, 
elgesio ir emocijų sunkumų turintys vaikai, buvę globotiniai ir jų šeimų nariai, socialinių įstaigų 
specialistai ir darbuotojai. 
 

3. ĮSTAIGOS VIZIJA IR MISIJA 
 

„Atsigręžk į vaikus“ vizija yra teikti modernias kompleksines bendruomenines socialinės globos 
paslaugas vaikams likusiems be tėvų globos, taip pat pažangias psichosocialines paslaugas kitoms 
pažeidžiamoms visuomenės grupėms (socialinės rizikos šeimoms ir jose augantiems vaikams, nuo 
smurto nukentėjusiems vaikams, elgesio ir emocijų sunkumų turintiems vaikams).  

Atsigręžk į vaikus veiklos yra: 
1. Teikti kokybiškas socialinės globos paslaugas vaikams, likusiems be tėvų globos, 

bendruomenėje, saugioje ir artimoje šeimai namų aplinkoje. 
2. Rengti be tėvų globos likusius vaikus savarankiškam gyvenimui, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

gebėjimus ir poreikius, mažinti šių vaikų socialinės atskirties tikimybę. 
3. Teikti specializuotas profesionalias psichosocialines paslaugas tėvų globos netekusiems vaikams 

arba socialinėse rizikos šeimose gyvenantiems vaikams, turintiems įvairių elgesio ir emocinių 
problemų, nukentėjusiems nuo įvairių formų prievartos, ir jų šeimos nariams, įgyvendinti 
pozityvios tėvystės skatinimo programas.  

4. Užtikrinti vaikų socialinės globos paslaugos kokybės kėlimą teikiant metodinę pagalbą 
socialinių įstaigų specialistams ir darbuotojams. 

5. Bendradarbiauti su valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis kuriant ir įgyvendinant 
įstatymus ir strategijas vaikų socialinės globos kokybei gerinti, šeimos gerovei skatinti.  

 
4. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 



Svarbiausi 2023 m. VšĮ „Atsigr ęžk į vaikus“ veiklos tikslai: 
 

1. Užtikrinti BVGN Vilniuje funkcionavimą bei socialinės globos kokybę.  
1. BVGN - Maumedžių g. 2-5, Vilnius; 
2.  BVGN - Liepyno g. 10 - 31, Vilnius;  

3. BVGN - Žemynos g. 3-24, Vilnius; 
4. BVGN - Laisvės pr. 123-32, Vilnius;  
5. BVGN - S. Konarskio g. 32-10,Vilnius; 
6. BVGN - Šilo g. 4-3, Vilnius; 
7. BVGN - Kulmo g. 5, Vilnius;  
8. BVGN - Projektavimo g. 16, Grigiškės, Vilnius.  

2. Stiprinti profesines socialinių darbuotojų ir individualios priežiūros darbuotojų bei kitų 
specialistų kompetencijas remiantis naujais reikalavimais, skirtais bendruomeniniams globos 
namams (periodiniai ir įžanginiai kvalifikacijos kėlimo mokymai), GIMK mokymai ir kiti 
specializuoti mokymai bei supervizijos.  

3. Užtikrinti finansinį stabilumą bendruomeniniuose vaikų globos namuose: lėšas iš 
savivaldybių, projektines lėšas, dalyvavimą viešuosiuose pirkimuose, kitas finansines 
galimybes. Organizuoti lėšų rinkimo, paramos akcijas. 

4. Užtikrinti ir stiprinti 2 dienos centrų veiklą. 
5. Vystyti paslaugas jaunimui, išėjusiam iš globos namų, teikti kompleksines paslaugas buvusių 

globotinių šeimos nariams. 
6. Teikti palydimosios globos paslaugas jaunuoliams nuo 18 iki 24 metų.  

 
 Svarbiausi VšĮ  „Atsigr ęžk į vaikus“ 2022 metais įgyvendinti veiklos uždaviniai: 
 

1. Saugios ir artimos šeimai aplinkos užtikrinimas vaikams, likusiems be tėvų globos, 
vaikams su negalia: 
 

● Saugi ir artima šeimai aplinka 2022 m. buvo suteikta 57 globotiniams. 
● Pradėtos teikti palydimosios globos paslaugos pilnamečiams jaunuoliams (18-24 m.). 

2022 m. 4 vaikams suteikta palydimosios globos paslauga.  
● Išnuomotas erdvesnis ir patogesnis butas Žvėryno rajone, į kurį perkelti 6 vaikai iš 

Fabijoniškių gatvės 43-71; 
● 2022 m. dalyje BVGN atnaujinta buitinė technika, baldai ir atlikti einamieji remonto 

darbai. 
 

2. Teikti specializuotas profesionalias psichosocialines paslaugas tėvų globos netekusiems 
vaikams arba socialinėse rizikos šeimose gyvenantiems vaikams, turintiems įvairi ų 
elgesio ir emocinių problemų, nukentėjusiems nuo įvairi ų formų prievartos, ir jų šeimos 
nariams. 
 

 
● Teikiamos  kompleksinės psichosocialinės pagalbos paslaugos vaikams, 

nukentėjusiems nuo įvairių smurto rūšių arba tapusiems netiesioginio šeiminio smurto 
aukomis, taip pat šių vaikų šeimos nariams. Kompleksinė psichosocialinė pagalba 



buvo suteikta 120 nuo įvairaus pobūdžio (fizinio, emocinio, seksualinio) smurto 
nukentėjusiems 2-18 m. vaikams (taip pat vaikams, kurie yra netiesioginio smurto 
artimoje aplinkoje aukos) ir 60 šeimos narių, kurių vaikai nukentėjo nuo smurto.   

● 2022 m. „Tvirtos šeimos ir pozityvios tėvystės mokykla“ projekto rėmuose suteiktos 
paslaugos (konsultacijos, mokymai, savipagalbos grupės) buvo suteiktos paslaugos 
100 asmenų nuo 16 m. amžiaus, 15 sužadėtinių porų (30 asmenų), bei 15 šeimų (30 
asmenų), besilaukiančių kūdikio ir 20 socialiai ir psichologiškai  pažeistų šeimų (30 
asmenų).  

●  Vilniaus miesto savivaldybės finansuotame projekte „Pasitikėk“ vaikams teiktos 
savęs pažinimo ir savivertės stiprinimo paslaugos. Vaikams vyko individualios 
konsultacijos ir meno terapijos užsiėmimai, darbuotojams – mokymai. Paslaugas gavo 
60 vaikų ir 20 darbuotojų.    

 
3. Socialinių darbuotojų ir kit ų vaikų globos namų specialistų kvalifikacijos k ėlimas.  

 
● 2022 m. „Atsigręžk“ galiojo šios kvalifikacijos k ėlimo programos, patvirtintos 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento: 
o „Paauglys – socialinio darbuotojo klientas: kaip suprasti ir padėti?“ (galioja iki 

2022.08.31) 
o „Darbas su pasipriešinimu ir agresija socialinio darbo praktikoje“ (galioja iki 

2022.08.09) 
o Pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymas socialiniame darbe su šeimomis (galioja 

iki 2022.09.15) 
o Įžanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams „Socialinio darbo 

pagrindai“ (40 akademinių valandų) 
● Turėtos profesinių kompetencijų tobulinimo programos buvo atnaujintos ir patvirtintos 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento. 
 

2022 m. vyko šie darbuotojų kvalifikacijos k ėlimo mokymai: 
 
● “Elgesio sutrikimai vaikystėje ir paauglystėje: kaip suprasti ir padėti?” (16 ak.v.) 2022-03-03 

- 2022-03-28 – mokymus išklausė 51 darbuotojas. 

● „Pasiruošimas palydimajai globai – vaiko teisių apsaugos sistema, skirta specialistams ir 

jaunimui“ (16 ak.v.). 2022-11-14 – 2022-11-15 – apmokyti – 3 darbuotojai. 

● “Kaip ugdyti vaiko pasitikėjimą savimi” (8 ak.v.) 2022-10-13 ir 2022-10-27- 1 darbuotojas 

● “Vaikų ir paauglių pyktis. Kaip reaguoti ir dirbti?” (8 ak.v.) 2022-10-21 – 1 darbuotojas 

● Įžanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams „Socialinio darbo pagrindai“ (40 

akademinių valandų). 2022-01-14 – 2022-03-04 (8 ak.v.) – apmokyti 11 darbuotojų.  

● “Seksualinis smurtas prieš vaikus: atpažinimas ir reagavimas” (8 ak. v.) 2022-07-28 – 1 

darbuotojas. 



● GIMK programos mokymai visiems BVGN dirbantiems socialiniams darbuotojams ir 

individualios priežiūros specialistams. Įvairios išorinės įstaigos, skirtingu metu. Mokymus 

išklausė 7 darbuotojai.  

 
5. STATISTINIAI DUOMENYS APIE TĖVŲ GLOBOS NETEKUSIUS VAIKUS, 

KURIEMS BUVO  TEIKIAMOS ILGALAIK ĖS (TRUMPALAIKĖS) SOCIALINĖS 
GLOBOS PASLAUGOS 

  
Vaikų skaičius 
2022 m. 
gruodžio mėn.   
31d. 

57 2022 metais pabuvojusių 
vaikų skaičius  

(2022 m. nuo sausio 1 d. iki 
gruodžio mėn. 31 d.) 

57 

    
 
 
 
Globojamų  
vaikų skaičius 
2022 m. gruodžio 
mėn. 31 d. 

 
 
 
 

57 
 

(23 mergaitės, 
 34 berniukai) 

 
57 vaikai 

bendruomeniniuose vaikų 
globos namuose 

Šilo g. - 6 
Projektavimo g. - 8 
Jaunimo namai -  
Maumedžių g. - 5  
Žemynos g. - 6 
S. Konarskio g. - 6 
Fabijoniškių g. - 6 
Kulmo g. - 8 

    
Per 2022 m. 
atvykusių vaikų 
skaičius  

6 
(1 mergaitė,  
5 berniukai) 

6 vaikai atvyko iš Vilniaus 
miesto 
 

 
 

--- 
    
Per 2022 m. 
išvykusių vaikų 
skaičius  

8 
 

(2 mergaitės,  
6 berniukai) 

7 vaikų išvyko gyventi 
savarankiškai 

 
 

--- 1 įvaikintas  

Statistiniai duomenys apie socialinės rizikos šeimų vaikus, kuriems teikiamos dienos 
užimtumo paslaugos. 
Vaikų dienos 
centrą 
„Atsigręžk“ 
lankantys vaikai 

15  
 

(7 mergaitės,  
8 berniukai) 

 Vaikai gyvena socialinės 
rizikos šeimose Naujininkų 
seniūnijoje  
 

 
--- 
 

--- 

Vaikų dienos 
centrą 
„Čižiūnai“ 
lankantys vaikai  

15 
 

(11 berniukai, 4 
mergaitės) 

Vaikai gyvena socialinės 
rizikos šeimose 
Aukštadvario sen., Trakų 
rajone  

 
--- 

 
6. DUOMENYS APIE MOKYKLAS 

Vaikai, gyvenantys „Atsigręžk į vaikus” Vilniuje  bendruomeniniuose vaikų globos namuose 
Vilniuje, 2022 metais lankė šias mokyklas: 



- Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras; 
- Vilniaus savivaldybės Grigiškių “Šviesos” gimnazija 
- Vilniaus „Gijos” jaunimo mokykla; 
- Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras; 
- Vilniaus Verkių mokykla - daugiafunkcinis centras; 
- Vilniaus „Atgajos“ specialioji mokykla;  
- Vilniaus statybininkų rengimo centras; 
- Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų mokykla; 
- Vilniaus Simono Stanevičiaus progimnaziją; 
- Žygimanto Augusto pagrindinę mokyklą; 
- Vilniaus Levo Karsavino mokyklą; 
- Vilniaus Viršuliškių progimnazija; 
- Vilniaus J. Ivaškevičiaus jaunimo mokykla; 
- Vilniaus Žemynos gimnazija; 
- Vilniaus suaugusiųjų mokymo centras; 
- Vilniaus Vydūno progimnazija; 
- Vilniaus Tuskulėnų gimnazija; 
- Profesinio rengimo centras "Žirmūnai"; 
- Vilniaus automechanikos ir verslo mokykla; 
- Vilniaus Barboros Radvilaitės mokykla; 
- Vilniaus lopšelis - darželis “Pelėdžiukas” 
Viena mergina, gaunanti palydimosios globos paslaugas mokėsi Vilniaus Gedimino technikos 

universitete.  
 

7. 2022 m. VYKDYTI PROJEKTAI 
 

Projekto pavadinimas Rėmėjas 2022 m. gauta 
suma eurais 

Trukm ė Dalyviai  

Vaikų dienos centras 
„Atsigręžk” 

LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija ir 
Vilniaus miesto 
savivaldybė 

22 700  Nuo 2005 m. Socialinės rizikos 
vaikai ir jų šeimos 
nariai 

Vaikų dienos centras 
„Čižiūnai“ 

LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija ir Trakų 
rajono savivaldybė 

22 700 Nuo 2015 m. kovo 
mėn.  

Socialinės rizikos 
vaikai ir jų šeimos 
nariai  

Prievartą patyrusių 
vaikų ir jų šeimos narių 
kompleksinė 
psichologinė ir 
socialinė reabilitacija 

LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija  

20 000 Nuo 2011 m. Vaikai ir asmenys, 
nukentėję nuo 
smurto 

Buvusių globotinių 
šeimos gerovės 
skatinimo programa 
“Tvirtos šeimos ir 
pozityvios tėvystės 

LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija 

9 000 Nuo 2015 m. liepos 
mėn.  

Buvusių globotinių 
šeimos 



mokykla” 
Parama vaikams, 
turintiems mokymosi 
negalią  

Tarptautinis liūtų 
klubas Norvegija,  
   

11 463,60 Nuo 2017 m. Vaikai, turintys 
mokymosi negalią, 
kuriems reikalinga 
spec. pedagogų ir 
korepetitorių 
pagalba  

Vilniaus savivaldybės 
projektas Vaikų vasaros 
poilsis 

Vilniaus miesto 
savivaldybė 

5 400 2022 m. vasara Vilniaus miesto 
socialinės rizikos 
vaikai 

Savęs pažinimo ir 
stiprinimo programa 
“Pasitikėk”  

Vilniaus miesto 
savivaldybė 

9 000 2022 m.  Vaikų dienos 
centrus lankantys ir 
BVGN gyvenantys 
vaikai  

VISO: 100 263,60  
 

 
 
 
 
 
 

8. DIENOS CENTRŲ VEIKLA 
 

Vaikų dienos centras „Atsigręžk“   
 
2020 metais buvo 3 metams akredituota „Vaikų dienos centras „Atsigręžk“ veikla, kurią   

remia LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Vilniaus miesto savivaldybė.  Dienos centrą 
lanko vaikai iš socialinės rizikos šeimų, gyvenančių Naujininkų seniūnijoje. 2021 metais dienos 
centrą lankė  15 vaikų. Nuo 2012 m. dienos centrui vadovauja pedagogas Evaldas Gaidulevičius.  

Vaikų dienos centre dirbantys specialistai: vaikų dienos centro vadovas, socialinio darbuotojo 
padėjėjas, neformalaus ugdymo pedagogas, būrelių vadovai, savanoriai. 

Vaikų dienos centre teikiamos šios paslaugos: 
● Vaikų maitinimas (vaikai maitinami kasdien karštu maistu) 
● Vaikų laisvalaikio organizavimas (sportiniai užsiėmimai mieste esančiuose sporto centruose, 

kultūriniai renginiai, įvairaus pobūdžio būreliai dienos centro patalpose, išvykos į kino 
teatrus, spektaklius, koncertus). 

● Vaikų socialinių įgūdžių ugdymas (žaidimų terapijos užsiėmimai, individualios psichologinės 
ir socialinės konsultacijos, socialinio atsparumo ugdymo užsiėmimai) 

● Tėvų informavimas, konsultavimas,  tarpininkavimas (individualios konsultacijos, tėvystės 
įgūdžių ugdymo užsiėmimai, grupiniai užsiėmimai vaikams ir tėvams) 

● Psichologinė pagalba vaikui (individualios psichologo ir socialinio pedagogo konsultacijos) 
● Psichologinė pagalba krizinėje situacijoje esančiai šeimai (individualios psichologo 

konsultacijos ir kt.) 
● Minimalios asmeninės higienos paslaugos vaikams (pamokėlės ir pokalbiai asmeninės 

higienos klausimais: dantų priežiūra, sveikatos priežiūra, mokymas naudotis higienos 
patalpomis, vaikų rūbų skalbimas, vaikų prausimasis duše ir pan.) 



 
Vaikų dienos centras „Čižiūnai“   
 

2020 metais buvo 3 metams akredituota „Vaikų dienos centro „Čižiūnai“ veikla, kurią remia 
LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Trakų rajono savivaldybė.  Dienos centrą lanko vaikai 
iš socialinės rizikos šeimų, gyvenančių Aukštadvario seniūnijoje, Trakų rajone. 2021 metais dienos 
centrą lankė 15 vaikų, centrui vadovavo socialinė darbuotoja Salomėja Simanavičienė, centro veiklą 
koordinuoja Loreta Everlingienė. 

Vaikų dienos centre dirbantys specialistai: vaikų dienos centro koordinatorius, socialinio 
darbuotojo padėjėjas, neformalaus ugdymo pedagogas, būrelių vadovai, savanoriai (studentai). 

Vaikų dienos centre teikiamos šios paslaugos: 
● Vaikų maitinimas (vaikai maitinami kasdien karštu maistu); 
● Vaikų laisvalaikio organizavimas (sportiniai užsiėmimai mieste esančiuose sporto centruose, 

kultūriniai renginiai, įvairaus pobūdžio būreliai dienos centro patalpose, išvykos į kino 
teatrus, spektaklius, koncertus); 

● Vaikų socialinių įgūdžių ugdymas (žaidimų terapijos užsiėmimai, individualios psichologinės 
ir socialinės konsultacijos, socialinio atsparumo ugdymo užsiėmimai); 

● Tėvų informavimas, konsultavimas,  tarpininkavimas (individualios konsultacijos, tėvystės 
įgūdžių ugdymo užsiėmimai, grupiniai užsiėmimai vaikams ir tėvams); 

● Psichologinė pagalba vaikui (individualios psichologo ir socialinio pedagogo konsultacijos); 
● Psichologinė pagalba krizinėje situacijoje esančiai šeimai (individualios psichologo 

konsultacijos ir kt.); 
● Minimalios asmeninės higienos paslaugos vaikams (pamokėlės ir pokalbiai asmeninės 

higienos klausimais: dantų priežiūra, sveikatos priežiūra, mokymas naudotis higienos 
patalpomis, vaikų rūbų skalbimas, vaikų prausimasis duše ir pan.). 

● Užimtumo organizavimas vaikams iš kaimo vietovių.  
 

10. STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS GRĖSMĖS 
 

VEIKSNIAI  GALIMYB ĖS GRĖSMĖS 
POLITINIAI - TEISINIAI Esminiai dokumentai, reguliuojantys vaikų 

socialinės globos namų veiklą, yra šie: 
Jungtinių tautų vaiko teisių konvencija; 
Socialinių paslaugų įstatymas (Žin., 2006, 
Nr. 17 – 589); 
Socialinių paslaugų katalogas, patvirtintas 
2006 m. balandžio 5d. Socialinės apsaugos 
ir darbo ministro įsakymu Nr. A1 – 93 
(Žin., 2006, Nr. 43 – 1570; 2008, Nr. 2 – 
72); 
Socialinės rizikos vaiko ar likusio be tėvų 
globos vaiko socialinės globos poreikio 
nustatymo metodika, patvirtinta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 2006 m. birželio 
27d. įsakymu Nr. A1 – 179; 
Socialinės globos normų aprašas, 
patvirtintas 2007 m. vasario 20d. Socialinės 
apsaugos ir darbo ministro įsakymu Nr. A1 
– 46 (Žin., 2007, Nr. 24 – 931); 

Šiuo  laikotarpiu vis dar 
tobulinami  teisės aktai, 
reglamentuojantys perėjimą nuo 
globos institucijoje prie globos 
šeimoje ir / ar bendruomenėje. 
Reikalingas laikas, kol visi teisės 
aktai bus galutinai suderinti 
tarpusavyje ir bus išanalizuoti   jų 
praktinio įgyvendinimo rezultatai. 
.  
 
 
 
 
 



Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas 
Nauja redakcija nuo 2018-07-01: Nr. XIII-
643 2017-09-28, paskelbta TAR 2017-10-
10, i. k. 2017-16087; 
Socialinę globą teikiančių darbuotojų 
darbo laiko sąnaudų normatyvai, 
patvirtinta 2006 m. lapkričio 30 d. 
Socialinės apsaugos ir darbo ministro 
įsakymu Nr.   A1-317; Nauja redakcija nuo 
2018-01-01: Nr. A1-461, 2017-09-04, 
paskelbta TAR 2017-09-05, i. k. 2017-
14202;  
Perėjimo nuo institucinės globos prie 
šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 
paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be 
tėvų globos vaikams 2014-2020 
strateginis planas, patvirtintas 2014 m. 
Socialinės apsaugos ir darbo ministro 
įsakymu Nr. A1-83 ir kiti.  
 

EKONOMINIAI Yra galimybė globos įstaigos reikmėms 
panaudoti gyventojų pajamų 1,2 proc. mokesčio. 
Vaikų globos namų veiklos organizavimą 
teigiamai veikia savivaldybių asignavimai už 
vaikų socialinės globos paslaugas. 

Socialinių darbuotojų atlyginimai yra 
nepatrauklūs Vilniaus m. ekonominio 
išsivystymo lygiui. Valstybės ir 
savivaldybės lėšų neužtenka globos 
namų patalpoms atnaujinti iš esmės 
(tik jas palaikyti). Dėl mažo darbo 
užmokesčio sunku  pritraukti dirbti į 
globos įstaigą  aukštos kvalifikacijos 
socialinių darbuotojų, psichologų.  
 

SOCIALINIAI – 
DEMOGRAFINIAI 

Mažėja socialinės rizikos šeimų skaičius, didelį 
prevencinį vaidmenį atlieka Dienos užimtumo 
centrai. Taip pat aktyviai vystomos paslaugos 
globėjams ir įtėviams, vis daugiau vaikų 
globojama šeimose, grąžinama į biologines 
šeimas.  

Didėja specialių poreikių ir sunkių 
psichologinių problemų turinčių 
vaikų, kuriems reikalinga labiau 
specializuota pagalba, skaičius. Taip 
pat didėja poreikis steigti 
bendruomeninius globos namus 
vyresniems vaikams, elgesio ir 
prieraišumo sutrikimų  turintiems 
vaikams, kuriems sunku surasti 
globėjų/įtėvių šeimą. Didėja poreikis 
darbuotojų, turinčių specializuotų 
žinių, kaip dirbti su neįgaliais 
vaikais, elgesio ir emocijų sutrikimų 
turinčiais vaikais bei vaikais, 
turinčiais kompleksinių mokymosi 
sutrikimų. Būtina suteikti galimybę 
darbuotojams įgyti tokių žinių.  

 


